
御取引先の皆様へ 令和7年4月 発行

トキワの森 通信トキワの森 通信
第２５号 株式会社トキワ薬品化工

〒241-0802 神奈川県横浜市旭区上川井町376番地
tel:045-921-3264 fax:045-921-8680  URL: http://www.tokiwa-y.co.jp/ 

本社

OA機器廃棄・データ消去サービスに関して

トキワ薬品化工ではOA機器の廃棄サービスを積極的に行ってお
ります。
古くなったPCの入替えや機密情報が含まれた記録媒体（データ）
の廃棄でお困りの場合は是非一度お声がけください。
データ消去証明書の発行も可能です。（証明書発行まで7～10日
ほど）1台から承っておりますのでお気軽にご相談ください。



営業本部の中水です。
データ消去に関してお困りの方がいらっしゃいましたらいつでもご相談ください。日々皆さまのお困りごとにお役立て頂けるような情報と
お知らせを発信してまいりますので、どうぞよろしくお願いします。
今年の花粉飛散量が平年と比べて多いそうです。花粉症持ちの方は花粉症対策万全にして、お過ごしくださいませ。

〒241-0802 神奈川県横浜市旭区上川井町376番地
tel:045-921-3264 fax:045-921-8680  URL: http://www.tokiwa-y.co.jp/ 

本社

編集後記

機密媒体 処分のご案内

回収依頼フォームをご活用ください

24時間365日いつでも回収依頼が
できるよう、弊社のホームページ上に
回収依頼フォームを開設しています。

回収依頼フォームにてご依頼頂けたお客様へは、
受け付け完了メールもお送りいたしますので、

                 回収連絡の漏れも防ぐことができます。
是非、今後回収のご依頼を頂く際は、
下記フォームをご活用ください。

閉院・移転に伴った廃棄物処理のご案内

処理をご検討中の施設様、処理についてのご相談・御見積りだけでも
お気軽にお問い合わせ下さい！（見積無料）

医療施設の閉院や移転を検討された際、医療機器や機密文書など簡単に廃棄出
来ないと悩まれる方も多いのではないでしょうか。
当社では医療施設から排出される様々な廃棄物の運搬処分も行っております。

医療機器や廃薬品、機密文書や電池・蛍光ランプなど多様なニーズにお応えでき
るようにしております。閉院だけでなく、機材の入替えや古くなって廃棄したいモノ
でも承っております。
お客様からお預かりした廃棄物は運搬後、廃棄物の種類ごとに処分会社へ搬入
し、処分致します。回収には事前に契約が必要となりますので、現地確認をさせて
頂いた後、御見積致します。

http://www.tokiwa-y.co.jp/wp/wp-content/uploads/fd5c1de7065e6a5121426c1982c891ef.jpg

	スライド 1
	スライド 2

